全 空 連   第３３９号

                           平成２７年 ２月 ５日

各都道府県空手道連盟理事長   殿

 各競技団体空手道連盟理事(委員)長 殿

 各協力団体空手道連盟理事長   殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

                       専務理事    有 竹 隆 佐

公益財団法人日本体育協会公認指導員養成講習会

専門科目免除コースについて     (依 頼)

平素より本連盟の諸事業につきましては、多大なるご協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、公益財団法人全日本空手道連盟は平成２８年度より、審判員資格の取得にお

いて、審判技術だけでなく安全・健康等に関する知識・技能の習得を目的とし、全国・

地区組手審判員の取得及び昇格に、日本体育協会公認指導員以上の資格の所持を義務

付けることとしております。

今回、上記の規定改訂に伴う特別処置として平成２７年度に限り、標記のとおり、

全空連の公認四段以上を対象とした専門科目免除コースを実施することになりました。

この専門科目免除コースでは、全空連の指定する講習会を受講することにより平成２

８年４月１日付での日本体育協会公認指導員資格取得を目指すものとなっております。

ついては、受講希望調査を実施いたしますので、同封資料をご確認のうえ、貴団体

にて指導者及び審判員として継続的に活動できる方へご案内いただき、ご提出くださ

いますようお願い申し上げます。

１．同封書類

（１）受講の流れ

（２）免除対象資格及び免除条件一覧

（３）空手道指導者育成講習会開催要項

２．提出書類

（１）受講者名簿

（２）受講希望者個人調書（スポーツリーダー養成講座免除希望者については、免除

申請に伴う認定証等貼付のこと）

３．提出期限：平成２７年 ３月 ６日（金）必着

本件担当：指導普及課 岡 﨑 紀 創

ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp

mailto:okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp